- 1 -

汴顺政〔2023〕40 号

各乡人民政府，区政府各相关部门，各街道办事处：

为贯彻落实党的二十大关于“推我动黄河流域生态保护和高

质量 发展”的明确要求，更好地实施黄河保护法，保障黄河安

澜，根 据《河南省法治政府建设领导小组办公室关于开展涉及

黄河流域 保护规章行政规范性文件清理工作的通知》（豫法政

办〔2023]7 号)和《开封市法治政府建设领导小组办公室关于开

展涉及黄河流 域保护规章行政规范性文件清理工作的通知》精

神，我区积极对 2023 年 3 月 24 日前区政府及其所属部门（含乡

、街道办）制定的 涉及黄河流域保护的行政规范性文件进行清

理，现将清理结果公 布如下：

- 2 -

一、《顺河回族区人民政府办公室关于印发<2022 年农业机械

购置补贴方案>的通知》（汴顺政办〔2022〕14 号）等 47 件规范性

文件继续有效。

二、《顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区大气污

染防治攻坚战 10 个实施方案的通知》（汴顺政办〔2016〕53 号）

等 4 件规范性文件予以废止。

上述予以废止的规范性文件，自本决定发布之日起不再执行。

附件：

1.顺河回族区人民政府现行有效的规范性文件目录

2.顺河回族区人民政府决定废止的规范性文件目录

2023 年 6 月 8 日

顺河回族区人民政府办公室 2023 年 6 月 8 日印发

- 3 -

附件 1

序号 文件名称 文号

1
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区征迁
安置农民基本养老生活保障暂行办法》的通知

汴顺政﹝2008﹞40 号

2
顺河回族区人民政府关于印发顺河回族区被征地
农民社会养老保险试行办法的通知

汴顺政〔2012〕26 号

3

开封市顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族
区城乡居民社会养老保险试点工作的实施办法》
的通知

汴顺政〔2012〕38 号

4
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
人感染 H7N9 禽流感应急处置预案的通知

汴顺政办〔2013〕12 号

5
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区校车
服务方案》的通知

汴顺政〔2014〕4 号

6
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区过渡
期校车安全管理实施方案》的通知

汴顺政〔2014〕5 号

7
顺河回族区人民政府关于废止部分规范性文件的
通知

汴顺政〔2014〕108 号

8
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区敬老
院机构建设实施方案》的通知

汴顺政〔2014〕124 号

9
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区城市
居民临时救助制度实施细则》的通知

汴顺政〔2015〕121 号

10

顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区完善
医疗救助制度全面开展困难群众重特大疾病医疗
救助工作实施方案》的通知

汴顺政〔2016〕119 号

11

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区深化小型水利工程管理体制改革实施方案》的
通知

汴顺政办〔2016〕7 号

12
顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区老年人体育工作方案》的通知

汴顺政办〔2016〕26 号

13
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区农民
工欠薪应急周转金使用管理办法》的通知

汴顺政〔2017〕222 号

14
顺河回族区人民政府关于印发顺河回族区残疾人
精准康复服务行动实施方案的通知

汴顺政〔2017〕228 号

15

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区省属国有企业退休人员社会化管理服务工作实
施细则》的通知

汴顺政办〔2017〕21 号

- 4 -

16
顺河回族区人民政府办公室关于进一步做好失独
家庭关怀扶助工作的补充意见

汴顺政办〔2017〕49 号

17
顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区 2018 年电供暖、气供暖实施方案》的通知

汴顺政办〔2018〕39 号

18

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区公办中小学、幼儿园临时聘用教师管理规定（试
行）》的通知

汴顺政办〔2018〕59 号

19
顺河回族区人民政府关于提高义务兵家属优待金
发放标准的通知

汴顺政〔2019〕33 号

20
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区重污
染天气应急预案》的通知

汴顺政〔2019〕71 号

21

顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区东郊
乡后台村“千吨万人”集中式饮用水水源保护范
(区)区划》的通知

汴顺政〔2019〕84 号

22
顺河回族区人民政府关于印发《顺河回族区加强
烟花爆竹安全管理工作实施方案》的通知

汴顺政〔2019〕87 号

23

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区乡村小规模学校和乡镇寄宿制学校建设工作方
案》的通知

汴顺政办〔2019〕7 号

24

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区修订完善农村义务教育学校布局和寄宿制学校
建设专项规划(2016—2020 年)》的通知

汴顺政办〔2019〕8 号

25
顺河回族区人民政府办公室关于建立生源地信用
助学贷款风险防范责任机制的实施意见

汴顺政办〔2019〕13 号

26
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
花生剥壳作业扬尘治理实施方案的通知

汴顺政办〔2019〕60 号

27

顺河回族区人民政府办公室关于《印发顺河回族
区职业技能提升行动方案（2019-2021 年）》的
通知

汴顺政办〔2019〕62 号

28
顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区残疾儿童康复救助实施方案》的通知

汴顺政办〔2019〕65 号

29
顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区普惠性民办幼儿园认定及管理办法》的通知

汴顺政办〔2019〕68 号

30
顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区家庭医生签约服务实施方案》的通知

汴顺政办〔2019〕74 号

31
顺河回族区人民政府关于取消和调整一批区政府
工作部门行政职权事项的决定

汴顺政〔2020〕3 号

32
顺河回族区人民政府关于清理规范区直部门行政
审批中介服务事项的决定

汴顺政〔2020〕4 号

- 5 -

33
顺河回族区人民政府关于全面清理规范区级证明
事项的通知

汴顺政〔2020〕5 号

34
顺河回族区人民政府关于畜禽养殖禁养区划定调
整方案

汴顺政〔2020〕10 号

35

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区推进国有企业退休人员社会化管理工作实施方
案》的通知

汴顺政办〔2020〕10 号

36

顺河回族区人民政府办公室关于印发《顺河回族
区全面推进基层政务公开标准化规范化工作实施
方案》的通知

汴顺政办〔2020〕20 号

37
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
残疾人联合会改革方案的通知

汴顺政办〔2020〕21 号

38

顺河回族区人民政府办公室关于印发<顺河回族
区加快 5G 产业发展三年行动计划（2020-2022
年）>的通知

汴顺政办〔2020〕34 号

39
顺河回族区人民政府关于公布民法典涉及规范性
文件清理结果的通知

汴顺政〔2020〕73 号

40
关于全国青少年校园足球试点区建设工作的实施
方案（试行）

汴顺政〔2021〕14 号

41
顺河回族区人民政府关于公布行政规范性文件涉
及行政处罚内容专项清理结果的通知

汴顺政〔2021〕27 号

42
顺河回族区人民政府办公室关于印发高成长企业
奖励办法的通知

汴顺政办〔2021〕23 号

43
顺河回族区人民政府办公室关于印发《2021 年农
业机械购置补贴方案》的通知

汴顺政办〔2021〕25 号

44
关于印发《顺河回族区工业用地“标准地”出让
管理实施细则（试行）》的通知

汴顺政〔2022〕13 号

45

关于印发《顺河回族区一般性企业投资项目工程
施工许可“一件事一次办”实施细则（试行）》
的通知

汴顺政办〔2022〕10 号

46
顺河回族区人民政府办公室关于印发《2022 年农
业机械购置补贴方案》的通知

汴顺政办〔2022〕14 号

47
顺河回族区人民政府关于公布区政府行政规范性
文件清理结果的决定

汴顺政〔2022〕28 号

附件 2

序号 文件名称 文号

- 6 -

1
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区大
气污染防治攻坚战 10 个实施方案的通知

汴顺政办〔2016〕53 号

2
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
2018 年水污染防治攻坚战工作方案的通知

汴顺政办〔2018〕20 号

3
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
2018 年土壤污染防治攻坚战实施方案的通知

汴顺政办〔2018〕21 号

4
顺河回族区人民政府办公室关于印发顺河回族区
2018 年大气污染防治攻坚战实施方案的通知

汴顺政办〔2018〕22 号

	开封市顺河回族区人民政府文件